Allah’ın هل أتى على الإنسان حيناً من الدهر لم يكن شيئاً مذكوراً “*İnsan (henüz) anılır bir şey değilken (yaratılmamışken) üzerinden uzunca bir zaman geçmedi mi?*”¹¹

"هل أتى" istifham-i takrîrî ve hitap üslubu şekillerindedir ve burada iki muayyen olmayan şey için kullanılmıştır. İstifham, anlamak

⁷ Muhammed Ali es-Sâbûnî, *Safvetu't-Tefâsîr*, III, Halep 1414/1994, s. 441.

⁸ Ahmed Metlub Ahmed, *el-Mustalahatu'l-Belağa*, Irak 1983, s. 181.

⁹ Abdurrahman b. Hasan Habannakî, *el-Belağatu'l-Arabiyye Ususuha*, Dımaşk 1416/1996, s. 212.

¹⁰ İnşirah, 94/1.

¹¹ İnsan, 76/1.

için talep edilen bir üslup biçimidir ve herhangi bir durumun tahkiki için kinaye şeklinde kullanılır. Bu şekilde insanın Allah'ın vahdaniyetini ve rububiyetini kabul edip itiraf etmesini sağlamak içindir.

Ayrıca Kur'an'da kelamı meydana getiren lafız, mana ve ikisi arasındaki uyum ve irtibat dengesi en üst düzeyde korunmuş olup, böylece o erişilmesi mümkün olmayan bir üstünlüğü elde etmiştir.

¹³¹Burhaneddin Ebu'l-Hasan İbrahim b. Ömer el-Baka'i, *Nuzumu'd-Durer fi Tanasubi'l-Ayât ve's-Suver*, (thk. Abdurrezzak Galib el-Mehdi), Beyrut 1995/1415, s. 131; Ahmed b. İbrahim İbnu'z-Zubeyr es-Sakafi, *el-Burhan fi Tanasubi Suveri'l-Kurân*, XXIX, Fas 1990/1410, s. 279.

¹³²Ahmed Bedevî, *Min Belağati'l-Kurân*, Mısır 1995, s. 244.

Kaynakça

- el-BAKA'Î, Burhaneddin Ebu'l-Hasan İbrahim b. Ömer, *Nuzumu'd-Durer fi Tanasubi'l-Ayât ve's-Suver*, (thk. Abdurrezzak Galib el-Mehdi), Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1995/1415.
- BEDEVÎ, Ahmed, *Min Belağati'l-Kur'ân*, Nahzetu-Mısr, 1995.
- el-BEYZAVÎ, Nasruddin Ebû Abdillâh b. Ömer b. Muhammed eş-Şiraz, *Envaru't-Tenzil ve Esraru'l-Te'vil*, Daru'l-Fikr, Beyrut 1414.
- el-CÂRÎM, Ali ve Mustafa Emîn, *el-Belağatu'l-Vadiha*, Daru'l-Marife, Kahire 1969.
- el-CÛRCÂNÎ, Ebû Bekr Abdulkahir b. Abdirrahman, *Delâilu'l-Î'caz*, I, (thk. Muhammedu't-Tancî), 1. Baskı, Daru'l-Kutubu'l-İlmiyye, Beyrut 1995.
- _____ *et-Tarifât*, 1. Baskı, Daru'l-Kutubu'l-İlmiyye, 1403/1983.
- ed-DERVÎŞ, Muhyiddin, *İ'rabu'l-Kurân ve Beyanuhu*, Daru'l-İrşad, Suriye (tarihsiz).
- EBÛ HAYYAN EL-ENDELÛSÎ, Muhammed b. Yusuf, *Tefsiru'l-Bahri'l-Muhit*, (thk. Sıdkı Muhammed Cemil), Daru'l-Fikr, Beyrut 1420.
- EBU KASIM EL-CEZÎ, Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Abdullah el-Kulli, *et-Teshilu li-Ulumi't-Tenzil*, (thk. Muhammed Salim Haşim), Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1995/1415.
- EBÛ ZEYD, Ahmed, *et-Tenasub el-Beyan fi'l-Kurâni'l-Kerim*, Menşuratu Kulliyati'l-Adab ve'l-Ulumi'l-İnsaniyye, Rabat, Câmi'atu Muhammedi'l-Hamis, Fas (tarihsiz).
- HABANNAKÎ, Abdurrahman b. Hasan, *el-Belağatu'l-Arabiyye Ususuha, Ulûmuha ve Funûnuha*, 1. Baskı, Daru'l-Kalem, Dımaşk 1416/1996.
- İBN 'AŞUR, Muhammed et-Tahir b. Muhammed et-Tunusi, *et-Tahrîr vet-Tenvîr*, Daru't-Tunusiyye lin-Naşr, Tunus 1984.
- İBN ATİYYE EL-ENDELÛSÎ, Ebû Muhammed Abdulha b. Abdurrahman, *el-Muharriru'l-Veciz fi Tefsiri'l-Kitabi'l-Aziz*, (thk. Abdusselam Abdu's-Şafi Muhammed), Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Lübnan 1993/1413.
- İBNU'L-KAYYİM EL-CEVZİYYE, Muhammed b. Ebi Bekr b. Eyyun, *el-Fevaidu'l-Muşevvak ila Ulumi'l-Kurân*, Daru'l-Kutubil-İlmiyye, Beyrut (tarihsiz).

İBNU'Z-ZUBEYR ES-SEKAFÎ, Ahmed b. İbrahim, *el-Burhan fi Tenasubi Suvâri'l-Kurân*, Vizâratu'l-evkâf ve's-şuûni'd-dîniyye, Fas 1990/1410.

el-KAZVİNÎ, Celaledin Muhammed b. Abdurrahman b. Ömer b. Ahmed b. Muhammed, *el-Îzah fi Ulûmi'l-Belağâ (el-me'ani, el-beyan, el-bedî')*, İbrahim Şemsuddin, Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1424.

el-KURTÛBÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed, *Tefsiru'l-Kurtûbî el-Câmi ' li Ahkâmi'l-Kur'ân*, (thk. Ahmed el-Burdevânî, İbrahim Etfeyyeş), Daru'l-Kutubi'l-Mısriyye, Kahire 1964.

MATLÛB, Ahmed, *Esâlibu'l-Belağâ*, 1. Baskı, Vekaletu'l-Kuveyt, Kuveyt 1980.

er-RAZÎ, Fahreddin Muhammed b. Ömer et-Temîmî, *Mefatihü'l-Gayb*, Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 2000/1421.

es-SÂBÛNÎ, Muhammed Ali, *Safvetu't-Tafâsir*, Daru'l-Kelami'l-Arabi, Halep 1994/1414.

SEYYÎD KUTUB, İbrahim Hüseyin eş-Şazeli, *Meşahidu'l-Kıyameti fi'l-Kurâni'l-Kerim*, Daru'l-Mearif, (tarihsiz).

es-SUYÛTÎ, Abdurrahman, *el-Belağatu'l-Kurân'iyye*, (thk. Seyyîd el-Cemilî), Daru'l-Marife, Kahire 1993.

el-UKBERÎ, Ebû'l-Beka Abdullah b. el-Huseyn b. Abdullah, *et-Tibyan fi İ'rabi'l-Kurân*, (thk.